
[REGNUMDATESTAMP]

Российская Федерация 
Республика Карелия

Министерство образования и спорта Республики Карелия

ПРИКАЗ

Об утверждении списка участников 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Республике 
Карелия в 2025/26 учебном году по 
английскому языку, астрономии, 
географии, истории, праву, русскому 
языку и экономики

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по 
английскому языку, астрономии, географии, истории, праву, русскому языку и 
экономики согласно приложению к приказу.

2. Отделу воспитания и дополнительного образования детей 
Министерства образования и спорта Республики Карелия (Н.Н. Гернер) 
обеспечить доведение настоящего приказа до руководителя государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 



Республики Карелия «Ресурсный центр развития дополнительного 
образования» (С.И. Начинова) посредством государственной информационной 
системы Республики Карелия «Единая система электронного 
документооборота и делопроизводства «Дело».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
Министра Н.Д. Волкову.

Министр                                                                                              Н.В. Кармазина



Приложение к приказу
Министерства образования и
спорта         Республики
Карелия
от        декабря 2025 года №

 Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по английскому языку (9 - 11 классы)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является победителем/
призером регионального
этапа ВсОШ 2024/25 уч.г.

1 Калевальский
национальный район английский язык Рожанская Яна Игоревна Ж

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Калевальская средняя
общеобразовательная школа имени

В.А.Кириллова

9 Победитель не является

2
Кондопожский
муниципальный

район
английский язык Докучаева Варвара Александровна Ж

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная

школа №1 г. Кондопоги Республики Карелия
10 Победитель является

3
Прионежский

муниципальный
район

английский язык Максимов Владислав Максимович М
муниципальное общеобразовательное
учреждение «Шелтозерская средняя

общеобразовательная школа»
11 Победитель не является

4 Петрозаводский
городской округ английский язык Гашков Никита Антонович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Державинский лицей»

11 Победитель не является

5 Петрозаводский
городской округ английский язык Кириллова Доминика Дмитриевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Средняя
общеобразовательная школа № 46»

11 Призер не является

6
Лахденпохский
 муниципальный

район
английский язык Абдуллаева Лола Зафаровна Ж

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Лахденпохская средняя общеобразовательная
школа»

11 Победитель не является

7 Петрозаводский
городской округ английский язык Кораблева Александра Николаевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Державинский лицей»

11 Призер не является



8 Петрозаводский
городской округ английский язык Никитин Тимофей Алексеевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Державинский лицей»

11 Призер не является

9
Лахденпохский
 муниципальный

район
английский язык Пасынков Валерий Романович М

Муниципальноеьказенное общеобразовательное
 учреждение «Лахденпохская средняя

общеобразовательная школа»
9 Призер не является

10 Калевальский
национальный район английский язык Раевская  Софья Алексеевна Ж

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Юшкозерская средняя

общеобразовательная школа
10 Призер не является

11 Петрозаводский
городской округ английский язык Минчуков Мирослав Денисович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Ломоносовская гимназия»

10 Победитель не является

12 Петрозаводский
городской округ английский язык Юшкова Анастасия Алексеевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей №
13»

10 Призер не является

13 Петрозаводский
городской округ английский язык Уткина Маргарита Ивановна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Средняя
общеобразовательная школа № 48»

10 Призер не является

14 Петрозаводский
городской округ английский язык Глазунова Ксения Денисовна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Гимназия
№ 17 имени П.О. Коргана»

11 Призер является

15
Прионежский

муниципальный
район

английский язык Лонин Павел Максимович М
муниципальное общеобразовательное
учреждение «Шелтозерская средняя

общеобразовательная школа»
10 Победитель не является

16 Петрозаводский
городской округ английский язык Федоров Ярослав Юрьевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Гимназия
№17 имени П.О. Коргана»

9 Победитель не является

17 Петрозаводский
городской округ английский язык Тарасова Софья Юрьевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей №
1»

10 Призер не является



18 Петрозаводский
городской округ английский язык Широкина Олеся Дмитриевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Гимназия
№17 имени П.О. Коргана»

10 Призер не является

19 Петрозаводский
городской округ английский язык Климова Мария Антоновна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное урчеждение «Центр

образования и творчества Петровский Дворец»
11 Призер не является

20
Медвежьегорский
муниципальный

район
английский язык Колобов Богдан Игоревич М

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Медвежьегорская средняя

общеобразовательная школа имени Александра
Фанягина»

11 Победитель не является

21
Медвежьегорский
муниципальный

район
английский язык Рычик Дмитрий Владимирович М

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Медвежьегорская средняя

общеобразовательная школа имени Александра
Фанягина»

10 Победитель не является

22 Петрозаводский
городской округ английский язык Баталина София Александровна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей
№13»

10 Призер не является

23 Петрозаводский
городской округ английский язык Антипина Кристина Вадимовна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Гимназия
№ 17 имени П.О. Коргана»

10 Призер не является

24 Петрозаводский
городской округ английский язык Кондратюк Василий Васильевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Гимназия
№17 имени П.О. Коргана»

11 Призер не является

25 Петрозаводский
городской округ английский язык Жижманов Максим Владимирович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»

11 Призер не является

26 Петрозаводский
городской округ английский язык Клименко Вероника Игоревна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей
№1»

10 Призер не является

27 Петрозаводский
городской округ английский язык Пичин Герман Константинович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Гимназия
№ 17 имени П.О. Коргана»

11 Участник не является



28 Петрозаводский
городской округ английский язык Ершова Ирина Андреевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Гимназия
№ 17 имени П.О. Коргана»

11 Участник не является

29
Костомукшский
муниципальный

округ
английский язык Тергуева Александра Алексеевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Костомукшского городского округа «Гимназия»
10 Победитель не является

30
Лахденпохский
 муниципальный

район
английский язык Овсяникова Виолетта Васильевна Ж

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Райваттальская средняя

общеобразовательная школа»
11 Призер не является

31
Медвежьегорский
муниципальный

район
английский язык Кашина Руслана Дмитриевна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Медвежьегорская средняя

общеобразовательная школа имени Александра
Фанягина»

11 Призер не является

32
Питкярантский
муниципальный

округ
английский язык Жернакова Ксения Дмитриевна Ж

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 2 г. Питкяранта Питкярантского

округа Республики Карелия

10 Победитель не является

33 Петрозаводский
городской округ английский язык Степанян Мери Давидовна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей №
40»

11 Участник не является

34 Петрозаводский
городской округ английский язык Михеева Полина Леонидовна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей
№1»

11 Участник не является

35
Кемский

муниципальный
район

английский язык Тоноян Гагик Арутюнович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кривопорожская средняя
общеобразовательная школа»  Кемского

муниципального района

9 Победитель не является

36
Лоухский

муниципальный
район

английский язык Леонтьева Наталья Викторовна Ж
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Пяозерская
средняя общеобразовательная школа

10 Победитель не является

37

Олонецкий
национальный
муниципальный

район

английский язык Иванова Таисия Альбертовна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Туксинская основная

общеобразовательная школа» Олонецкого
национального муниципального района

9 Победитель не является



38
Сегежский

муниципальный
округ

английский язык Нормуратова Шакира Мухиддиновна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Средняя общеобразовательная
школа № 4 г. Сегежи

10 Победитель не является

39
 Сортавальский
муниципальный

округ
английский язык Роенко Софья Дмитриевна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального

округа Республики Карелия Средняя
общеобразовательная школа №1

11 Победитель не является

40 Петрозаводский
городской округ английский язык Скринник Илья Арсеньевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей №
40»

10 Участник не является

41 Петрозаводский
городской округ английский язык Вершинин Валерий Константинович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей №
13»

11 Участник не является

42
Кондопожский
муниципальный

район
английский язык Лысенко Альбина  Андреевна Ж

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Кондопоги Республики Карелия
9 Призер не является

43
Костомукшский
муниципальный

округ
английский язык Кулакова Александра Сергеевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Костомукшского городского округа «Гимназия»
11 Призер не является

44

Олонецкий
национальный
муниципальный

район

английский язык Чернышева Мария Николаевна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №1 г. Олонца»
11 Победитель не является

45
Питкярантский
муниципальный

округ
английский язык Сереженкова София Денисовна Ж

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа п. Ляскеля Питкярантского округа

Республики Карелия

10 Призер не является

46

Пряжинский
национальный
муниципальный

район

английский язык Иванова  Любовь  Валерьевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Пряжинская

средняя общеобразовательная школа имени
Героя Советского Союза Марии Мелентьевой»

11 Участник не является

47
 Сортавальский
муниципальный

округ
английский язык Кулиева Кира Тимуровна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального

округа Республики Карелия Средняя
общеобразовательная школа №1

10 Победитель не является



48 Петрозаводский
городской округ английский язык Андронов Арсений Дмитриевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей №
40»

10 Участник не является

49 Петрозаводский
городской округ английский язык Кольенен Михаил Юрьевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Ломоносовская гимназия»

11 Участник не является

50
Питкярантский
муниципальный

округ
английский язык Онянова Дарья Васильевна Ж

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа п.Салми Питкярантского округа

Республики Карелия

11 Победитель не является

51
Сегежский

муниципальный
округ

английский язык Дмитриев Арсений Вадимович М
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа п. Надвоицы

9 Победитель не является



 Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по астрономии  (9 класс)
 

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование

общеобразовательной организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский городской
округ астрономия Хорошавцев Всеволод Денисович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Университетский лицей»

9 Победитель не является

2 Петрозаводский городской
округ астрономия Маркелов Александр Викторович М

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Гимназия
№ 30 имени Музалева Д.Н.»

9 Призер не является

3 Петрозаводский городской
округ астрономия Сергеев Дмитрий Станиславович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Ломоносовская гимназия»

9 Призер не является

4 Петрозаводский городской
округ астрономия Сумкин Лев Вадимович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение

«Петрозаводское президентское кадетское
училище»

9 Призер не является

5 Петрозаводский городской
округ астрономия Бакала Ярослав Сергеевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение

«Петрозаводское президентское кадетское
училище»

9 Призер не является

6 Петрозаводский городской
округ астрономия Алексеев Арсений Алексеевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение

«Петрозаводское президентское кадетское
училище»

9 Призер не является

7 Петрозаводский городской
округ астрономия Шемет Софья Александровна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Гимназия
№17 имени П.О. Коргана»

9 Призер не является

8 Петрозаводский городской
округ астрономия Степанов Максим Алексеевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей
№1»

9 Призер не является

9 Петрозаводский городской
округ астрономия Илларионова Елена Сергеевна Ж

государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Республики

Карелия «Специализированная школа
искусств»

9 Призер не является

10 Лахденпохский
 муниципальный район астрономия Дячок Герман Игоревич М

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Лахденпохская средняя общеобразовательная
школа»

9 Участник не является



 Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по астрономии (10, 11 классы)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование

общеобразовательной организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального этапа
ВсОШ 2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ астрономия Скринник Илья Арсеньевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Лицей № 40»

10 Победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ астрономия Максимов Арсений Викторович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Лицей №1»

11 Победитель не является

3 Петрозаводский
городской округ астрономия Зазуля Артём Юрьевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение
«Петрозаводское президентское

кадетское училище»

11 Призер не является

4 Петрозаводский
городской округ астрономия Мощевикин Андрей Алексеевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Университетский лицей»

11 Призер не является

5 Петрозаводский
городской округ астрономия Кравцов Евгений Викторович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение
«Петрозаводское президентское

кадетское училище»

11 Призер не является

6 Петрозаводский
городской округ астрономия Грешникова Алиса Игоревна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Лицей №1»

11 Призер не является

7 Петрозаводский
городской округ астрономия Рябухо Савелий Денисович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение
«Петрозаводское президентское

кадетское училище»

10 Призер не является

8 Петрозаводский
городской округ астрономия Мосякова Алиса Максимовна Ж

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Гимназия № 30 имени Музалева Д.Н.»

10 Призер не является



 Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по географии (9 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование

общеобразовательной организации Класс обучения Статус участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1
Питкярантский
муниципальный

округ
география Карпечков Дмитрий Витальевич М

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2 г.
Питкяранта  Питкярантского округа

Республики Карелия

9 Победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ география Рудой Андрей Антонович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Ломоносовская гимназия»

9 Призер не является

3
Муезерский

муниципальный
район

география Негодько Полина Евгеньевна Ж

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

Воломская средняя общеобразовательная
школа

9 Призер не является

4 Петрозаводский
городской округ география Лоскутов Кирилл Михайлович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Лицей №1»

9 Призер не является

5 Петрозаводский
городской округ география Смирнов Савелий Владиславович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа

№ 34 с углубленным изучением финского
языка, ассоциированная школа

ЮНЕСКО»

9 Призер не является



 Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по географии (10 класс)
 

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование

общеобразовательной организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч..г.

1 Петрозаводский
городской округ география Скоков Станислав Денисович М

Госудерственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Республики Карелия «Карельский

кадетский корпус имени Александра
Невского»

10 Победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ география Гаранин Александр Александрович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение

«Петрозаводское президентское кадетское
училище»

10 Призер не является

3 Петрозаводский
городской округ география Блажевич Ярослав Дмитриевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Средняя общеобразовательная финно-

угорская школа имени Элиаса Леннрота»

10 Призер не является

4 Петрозаводский
городской округ география Покровский Александр Валерьевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение

«Петрозаводское президентское кадетское
училище»

10 Призер не является

5 Петрозаводский
городской округ география Брянцев Кирилл Алексеевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение

«Петрозаводское президентское кадетское
училище»

10 Призер не является



 Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по географии (11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.1 Муезерский

муниципальный
район география Визе Анастасия Алексеевна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Муезерская средняя общеобразовательная

школа
11 Победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ география Бутко Тимофей Олегович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
11 Призер не является

3 Петрозаводский
городской округ география Клекачев Алексей Александрович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Ломоносовская гимназия»
11 Призер не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по предмету истории (9 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчетство Пол

Полное наименование
общеобразовательной организации в

соответствии с Уставом

Класс
обучения

Статус
участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1
Кемский

муниципальный
район

история Сападо Артем Сергеевич М

 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№1» Кемского муниципального района

9 Победитель не является

2
Суоярвский

муниципальный
округ

история Огурцова Елизавета Романовна Ж

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Суоярвская средняя

общеобразовательная школа им. Ф.А.
Шельшакова»

9 Победитель не является

3
Суоярвский

муниципальный
округ

история Голик Анастасия Михайловна Ж

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Суоярвская средняя

общеобразовательная школа им. Ф.А.
Шельшакова»

9 Призер не является

4 Петрозаводский
городской округ история Колосков Павел Александрович М

Муниципальное бюджетное
общеобразоваельное учеждение

Петрозаводского городского округа
«Державинский лицей»

9 Победитель не является

5
Кондопожский
муниципальный

район
история Сафонова Анастасия  Юрьевна Ж

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №1
г.Кондопоги Республики Карелия

9 Победитель не является

6
Питкярантский
муниципальный

округ
история Карпечков Дмитрий Витальевич М

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2 г.
Питкяранта Питкярантского округа

Республики Карелия

9 Победитель не является

7

Пряжинский
национальный
муниципальный

район

история Калугина Евангелина Дмитриевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Эссойльская средняя
общеобразовательная школа»

9 Победитель не является

8
Кондопожский
муниципальный

район
история Лазарев  Савелий  Алексеевич М

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа № 3
г.Кондопоги Республики Карелия

9 Призер не является

9

Олонецкий
национальный
муниципальный

район

история Мамедов Лионель Эльханович М

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№1 г.Олонца»

9 Победитель не является

10
Кондопожский
муниципальный

район
история Фомин Кирилл Олегович М

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа № 7 г.
Кондопоги Республики Карелия

9 Призер не является

11
Кондопожский
муниципальный

район
история Заец Илья Михайлович М

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа № 8 г.
Кондопоги Республики Карелия

9 Призер не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по предмету истории (10 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчетство Пол Гражданство

Полное наименование
общеобразовательной организации в

соответствии с Уставом

Класс
обучения

Статус
участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1
Лахденпохский
 муниципальный

район
история Бруханский Леонид Дмитриевич М РФ

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Райваттальская средняя

общеобразовательная школа»
10 Победитель Не является

2 Петрозаводский
городской округ история Уткина Маргарита Ивановна Ж РФ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа №
48»

10 Призер Не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по истории (11 класс)
      

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчетство Пол

Полное наименование
общеобразовательной организации в

соответствии с Уставом

Класс
обучения

Статус
участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ история Федотов Дмитрий Олегович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Державинский лицей»

11 Победитель является

2
Кемский

муниципальный
район

история Векшин Владислав Андреевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №
1» Кемского муниципального района

11 Победитель не является

3 Петрозаводский
городской округ история Яновский Ярослав Александрович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа №
27 с углубленным изучением отдельных

предметов»

11 Призер не является

4
Кондопожский
муниципальный

район
история Голиков Семен  Денисович М

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа № 8 г.
Кондопоги Республики Карелия

11 Победитель не является

5
Прионежский

муниципальный
район

история Липатов Сергей Евгеньевич М
муниципальное общеобразовательное

учреждение Шуйская средняя
общеобразовательная школа № 1

11 Победитель не является

6 Петрозаводский
городской округ история Минкин Павел Евгеньевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»

11 Призер не является

7
Кондопожский
муниципальный

район
история Комаров Илья  Сергеевич М

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа № 7 г.
Кондопоги Республики Карелия

11 Призер не является

8
Кондопожский
муниципальный

район
история Балахонова Александра  Владимировна Ж

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №7 г.
Кондопоги Республики Карелия

11 Призер не является

9
Беломорский

муниципальный
округ

история Ершов Денис Владимирович М

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Беломорского

муниципального округа «Беломорская
средняя общеобразовательная школа

№ 1»

11 Победитель не является

10
Кондопожский
муниципальный

район
история Канивченко Арина  Сергеевна Ж

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа № 7 г.
Кондопоги Республики Карелия

11 Участник не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по русскому языку (9 класс)
      

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчетство Пол Полное наименование общеобразовательной

организации в соответствии с Уставом
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1
Кемский

муниципальный
район

русский язык Тоноян Гагик Арутюнович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Кривопорожская

средняя общеобразовательная школа» Кемского
муниципального района

9 Победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ русский язык Борисов Степан Павлович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение

«Петрозаводское президентское кадетское
училище»

9 Победитель не является

3 Питкярантский
муниципальный округ русский язык Шлопаков  Илья Леонидович М

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 1 г. Питкяранта  Питкярантского округа
Республики Карелия

9 Победитель не является

4 Петрозаводский
городской округ русский язык Мезенцева София Антоновна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Гимназия №17 имени П.О. Коргана»
9 Призер не является

5
Пудожский

муниципальный
район

русский язык Абрашкина Татьяна Алексеевна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа

№3 г. Пудожа Республики Карелия
9 Победитель не является

6 Петрозаводский
городской округ русский язык Дербенева Анна Алексеевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Академический лицей»
9 Призер не является

7 Петрозаводский
городской округ русский язык Станкевич Павел Аркадьевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа № 5 имени

генерала В.А. Фролова»

9 Призер не является

8 Петрозаводский
городской округ русский язык Эпп Дарья Павловна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа № 55»

9 Призер не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по русскому языку (10,11 классы)
      

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчетство Пол

Полное наименование
общеобразовательной организации в

соответствии с Уставом

Класс
обучения

Статус
участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1
Пряжинский
национальный

муниципальный район
русский язык Пшеничникова Лиана Владимировна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Чалнинская средняя общеобразовательная
школа

10 Победитель не является

2 Муезерский
муниципальный район русский язык Визе Анастасия Алексеевна Ж

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

Муезерская средняя общеобразовательная
школа

11 Победитель не является

3 Костомукшский
муниципальный округ русский язык Тергуева Александра Алексеевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Костомукшского городского округа

«Гимназия»

10 Победитель является

4 Петрозаводский
городской округ русский язык Станиславский Тихон Витальевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей
№ 40»

10 Победитель не является

5 Петрозаводский
городской округ русский язык Кудина Софья Игоревна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Академический лицей»

11 Победитель не является

6 Костомукшский
муниципальный округ русский язык Раздувалов Борис Павлович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Костомукшского городского округа

«Гимназия»

10 Призер не является

7 Петрозаводский
городской округ русский язык Барышев Николай Евгеньевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»

11 Призер не является

8 Пудожский
муниципальный район русский язык Линьков Иван Викторович М

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №3 г. Пудожа

Республики Карелия

11 Победитель не является

9 Петрозаводский
городской округ русский язык Баталина София Александровна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей
№ 13»

10 Призер не является

10 Петрозаводский
городской округ русский язык Соловьева Теона Юрьевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа №10
с углублённым изучением предметов
гуманитарного профиля имени А.С.

Пушкина»

10 Призер не является

11 Петрозаводский
городской округ русский язык Дубровин Лука Дмитриевич М

 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Гимназия № 30 имени Музалева Д.Н.»

11 Призер не является

12 Петрозаводский
городской округ русский язык Кудрявцева Алиса Максимовна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей
№ 13»

11 Призер не является

13 Кемский
муниципальный район русский язык Степанов Артём Владимирович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3» Кемского

муниципального района

11 Победитель не является

14 Костомукшский
муниципальный округ русский язык Скрипова Екатерина Александровна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Костомукшского городского округа

«Гимназия»

10 Призер не является

15 Сортавальский МО русский язык Мироманова Мариана Максимовна Ж

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Вяртсильская средняя

общеобразовательная школа

11 Призер не является

16 Петрозаводский
городской округ русский язык Лысенко Ксения Александровна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Гимназия №17 имени П.О. Коргана»

11 Призер не является

17 Беломорский
муниципальный округ русский язык Бурко Диана Александровна Ж

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Беломорского муниципального

округа «Беломорская средняя
общеобразовательная школа № 1»

11 Участник не является

18 Кондопожский русский язык Сафонов Сергей  Алексеевич М

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная

школа № 3 г. Кондопоги Республики
Карелия

11 Призер не является

19 Костомукшский
муниципальный округ русский язык Тергуева Александра Алексеевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Костомукшского городского округа

«Гимназия»

10 является 

20 Петрозаводский
городской округ русский язык Пикулева Элина Витальевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»

11 является 



 Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по экономике

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

Класс, за
который

выполнялось
олимпиадное

задание

1 Петрозаводский
городской округ экономика Шабаев Леонард Антонович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
9 Победитель не является 9

2 Петрозаводский
городской округ экономика Степанов Максим Алексеевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№1»
9 Призер не является 9

3 Петрозаводский
городской округ экономика Дудин Алексей Павлович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 40»
9 Призер не является 9

4 Петрозаводский
городской округ экономика Пискунов Максим Олегович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
9 Призер не является 9

5 Петрозаводский
городской округ экономика Денисенко Даниэль Павлович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Ломоносовская гимназия»
9 Призер не является 9

6 Петрозаводский
городской округ экономика Акульчева Дарья Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№1»
9 Призер не является 9

7 Петрозаводский
городской округ экономика Кулабухов Эльдар Сергеевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№1»
9 Призер не является 9

8 Петрозаводский
городской округ экономика Лысанов Виктор Витальевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского

округа«Средняя общеобразовательная школа № 27  с
углубленным изучением отдельных предметов»

9 Призер не является 9



 Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по экономике

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

Класс, за
который

выполнялось
олимпиадное

задание

1 Петрозаводский
городской округ экономика Максимов Арсений Викторович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№1»
11 Победитель не является 11

2 Петрозаводский
городской округ экономика Грешникова Алиса Игоревна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№1»
11 Призер является 11

3 Петрозаводский
городской округ экономика Еременко Евгений Романович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
11 Призер является 11

4 Петрозаводский
городской округ экономика Минкин Павел Евгеньевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
11 Призер не является 11

5 Петрозаводский
городской округ экономика Анкудинов Владислав Сергеевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 40»
11 Призер не является 11

6 Петрозаводский
городской округ экономика Луккарев Егор Валерьевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа № 34 с

углубленным изучением финского языка,
ассоциированная школа ЮНЕСКО»

10 Победитель не является 10

7 Петрозаводский
городской округ экономика Рябухо Савелий Денисович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
10 Призер не является 10

8 Петрозаводский
городской округ экономика Пелевин Валерий Владимирович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№1»
10 Призер не является 10

9 Костомукшский
городской округ экономика Ламченко Кирилл Денисович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального округа

«Средняя общеобразовательная школа №3 с
углубленным изучением математики»

11 Победитель не является 11

10 Петрозаводский
городской округ экономика Агеев Артём Александрович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа № 27 с

углубленным изучением отдельных предметов»

10 Призер является 10



11 Петрозаводский
городской округ экономика Назаров Денис Романович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
11 Победитель является 11


